РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  марта  2024 г.
                     № 26                                                         х. Гусев

	Об утверждении отчета об исполнении
плана  реализации муниципальной
программы Гусевского сельского поселения «Благоустройство» за 2023 год

        В соответствии с  Постановлениями Администрации Гусевского сельского поселения от 10.09.2018 № 38 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гусевского сельского поселения», от 24.09.2018 № 39/2 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Гусевского сельского поселения», от 28.09.2018 № 21/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гусевского сельского поселения», от 7.12.2018 года № 53 «Об утверждении муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Благоустройство» и распоряжением от 30.12.2022 г. № 61 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Благоустройство» на 2023 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Благоустройство» за 2023 год,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Гусевского сельского поселения                                                     Н.Н.Деменчук
Приложение к постановлению

Администрации Гусевского сельского поселения

от 15.03.2024 г.  № 26
ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации муниципальной программы
Гусевского сельского поселения «Благоустройство» за 2023 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Благоустройство»

	1
	Основное  мероприятие

	1.1
	Мероприятия по организации  и содержанию  уличного освещения
	Администрация Гусевского сельского поселения
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению
	01.01.23

	   31.12.23
	548,1
	548,1
	1

	11.2
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

	Администрация Гусевского сельского поселения
	  Сбор и вывоз мусора с территорий кладбищ и обкос сорной растительности вокруг кладбищ

	01.01.23

	   31.12.23
	28,8
	      28,8
	1

	11.3
	Расходы на софинансирование мероприятий по инициативному бюджетированию на благоустройство территории кладбища (устройство ограждения)
	Администрация Гусевского сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности территории поселения
	01.01.23

	   31.12.23
	627,5
	627,5
	1

	Расходы на софинансирование мероприятий по инициативному бюджетированию на благоустройство территории кладбища (устройство ограждения) за счет средств физических лиц
	Администрация Гусевского сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности территории поселения
	01.01.23

	   31.12.23
	127,7
	127,7
	1

	11.4
	Расходы на реализацию мероприятий по инициативному бюдже-тированию на благо-устройство территории кладбища (устройство ограждения) по адресу :Ростовская область, Ка-менский район, х.Гусев, ул.Зеленая-ул.Мира
	Администрация Гусевского сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности территории поселения
	01.01.23

	   31.12.23
	1699,9
	1699,9
	1

	11.5
	Расходы на мероприятия по обустройству контейнерных площадок и приобретению мусорных контейнеров
	Администрация Гусевского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения, повышение уровня благоустроенности территории поселения, установлено 28 контейнерных площадок в х.Гусев, х.Нижнеерохин
	01.01.23

	   31.12.23
	333,3
	     333,3
	    1

	11.6
	 Расходы на реализацию мероприятий по проведению противоклещевой обработки территории сельского поселения
	Администрация Гусевского сельского поселения
	создание условий для улучшения качества жизни населения
	01.01.23

	   31.12.23
	       21,0

	     21,0
	1

	11.7
	Расходы на реализацию мероприятий по озеленению            (приобретение и содержание  деревьев и кустарников)
	Администрация Гусевского сельского поселения
	систематический уход за насаждениями
	01.01.23

	   31.12.23
	140,5
	140,5
	2

	11.8
	Расходы на реализацию мероприятий по трудоустройству граждан
	Администрация Гусевского сельского поселения
	Трудоустройство граждан по трудовым договорам
	01.01.23

	   31.12.23
	99,3
	99,3
	4

	11.9
	 Расходы на обеспечение мероприятий по прочим расходам
	Администрация Гусевского сельского поселения
	Приобретение расходных материалов для текущего ремонта и ухода за памятниками
	01.01.23

	   31.12.23
	5035,0
	5035,0
	5

	11.10
	Приобретение детского игрового оборудования (песочница 1 500 мм х 1 500 мм х 300 мм, карусель 1 500 мм х 500 мм х 600 мм, детский игровой комплекс 2.3.2 6 300 мм х 5 700 мм х 3 000 мм, тренажер уличный «Вело» 1 200 мм х 580 мм х 1 100 мм, тренажер уличный двойной «Степпер сидя и каталка» 2 100 мм х 600 мм х 1 200 мм, лавки со спинкой 1 500 мм х 450 мм х 700 мм – 2 штуки, качалка-балансир 2 100 мм х 400 мм х 900 мм, качели садовые 2 000 мм х 1 300 мм х 2 000 мм) для последующей установки по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Каменский р-н, х. Плешаков, восточнее земельного участка по ул. Трудовая, 11
	Администрация Гусевского сельского поселения
	Увеличение количества благоустроенных мест массового отдыха населения (парков) на территории Гусевского сельского поселения
	01.01.23

	   31.12.23
	400,0
	400,0
	1

	2
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Гусевского сельского поселения
	Благоустройство территории поселения
	X
	   31.12.23
	X
	X
	X